
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
DELIBERA N. 29 DEL 7.11.22 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE NUCELO REGIONALE TLC 

Il giorno 7 novembre 2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 
04/01/2016 nr. 50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea 
Nazionale in data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio 
Avv. Elisabetta Mussolini, registrato a Roma il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Regolamento per le attività di telecomunicazioni – revisione 0 del 12 gennaio 
2019; 

VISTO l’art. 11 del succitato regolamento, rubricato “Organizzazione territoriale 
dell’attività TLC CRI” che stabilisce che: “11.1 L’attività TLC si espleta attraverso i 
Nuceli Regionali (o delle province autonome di Trento e di Bolzano) TLC costituiti, 
ove ritenuto opportuno, presos i Comitati Regionali CRI o delle province autinome, 
con delibera del Consiglio Direttivo regionale o delle province autonome; 11.2 la 
costituzione di un Nucelo Regionale TLC è subordinata alla presenza di almeno 5 
operatori qualificati TLC attivi nell’ambito del territorio di riferimento; 11.3 il Nucelo 
TLC è la struttura di base tramite cui il personale TLC opera nel territorio per 
intereventi operativi del tipo descritto al successivo art. 13, comma 1 ed è costituito, 
a livello regionale, dal personale CRI che ha sostenuto con esito positivo l’esame 
previsto a conclusione del corso di formazione per Operatore TLC; 11.4 il Nuceo TLC 
è posto sotto il coordinameto del RR TLC, che ha il compito di organizzare le attività 
e gli interventii, valutando le esigenze di intervento, le particolarità del territorio e 
le competenze di singoli operatori”; 

TENUTO CONTO  del provvedimento del Presidente Regionale n. 2 del 17 ottobre 2020 di 
nomina del Referente Regionale TLC Andrea Marconi; 

SENTITO  il DTR Operazioni, Emergenza e Soccorsi Emanuele Bajo che esprime parere 
favorevole sulla costituzione di un Nucleo TLC Regionale “con il compito di seguire, 
gestire e supportare le attività regionali del settore telecomunicazioni, nei momenti 
di emergenza, in grandi eventi programmati in Regione e nelle varie attività a 
sostegno dei Comitati”; 

RAVVISATA  l’esigenza di costituire il Nucleo Regionale TLC CRI Marche; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 

D E L I B E R A 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 

 

La costituzione del NUCLEO TLC Regionale, ai sensi del Titolo II del Regolamento per le attività 
telecomunicazioni, così composto: 

1.     Andrea Marconi - Istruttore TLC - Comitato Senigallia 
2.   Giovanni Paolinelli - Specialista TLC - Comitato Marotta Mondolfo 

3.     Giorgio Ciattaglia -Specialista/Istruttore TLC - Comitato Jesi 
4.     Giampietro Morresi - Istruttore TLC - Comitato Macerata 

5.     Giuliano Aleandri - Specialista/Istruttore - Comitato Sibillini 
6.     Mirco Gennari - Operatore TLC - Comitato Urbino 

7.     Francesco Codignola - Operatore TLC - Comitato Pesaro 

8.     Renato Ragni - Operatore TLC - Comitato Sassoferrato 

9.     Tommaso Vignoni - Operatore TLC - Comitato Osimo 

10.  Davide Pecorella - Operatore TLC - Comitato Camerino 

11.  Luca Spinaci - Operatore TLC - Comitato Porto Potenza Picena 

12.  Piero Passadore - Operatore TLC - Comitato San Benedetto del Tronto 

13.  Pierpaolo Fioravanti - Operatore TLC - Comitato Sibillini   
 

Di trasmettere la presente delibera: 

- ai soci nominati per il tramite dei rispettivi comitati; 
- al Comitato di Senigallia 
- al Comitato di Osimo 
- al Comitato di Macerata 
- al Comitato di Porto Potenza Picena 
- al Comitato di Sibillini 
- al Comitato di Pesaro 
- al Comitato di Sassoferrato 
- al Comitato di San Benedetto del Tronto 
- al Comitato di Camerino 
- al Comitato di Urbino 
- al Comitato di Marotta Mondolfo 
- al Comitato di Jesi 
- al DTROES Emanuele Bajo  
- al RR TLC Andrea Marconi  
- al Referente Tecnico Nazionale Telecomunicazioni – Antonio Oliveri  
- al Segretario Regionale CRI Marche 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione Comitato trasparente. 

Il Segretario verbalizzante                    Il Presidente Regionale  


